sos, ex multa ira, quā obsecratur, seu si mavis, et  
fecutus inuaderat, nec quidquam videat, quod ei-  
ius furorem removere. Ecce tauros mortis sen-  
tentia contra Christum concurrentes, adeo cæcis  
oculis, & mente obtenebrata, ut latâ in eum sen-  
tentia inquirant. *Quis est hic?* O indicis iniquos,  
optima velita interrogatio: *Quis est hic?* Conle-  
ditis in eum, eius item causamq; ter ministratis, ni-  
gro calculo oculi lematis, & quis sit, ignoratis?

**20** Sæpumero perpendit D. Gregor. honoris  
D. GREGORIUS laudisque prærogatiuam, qua cœlestis sponsus  
3. p. l. esto spoufe sue natus extollit: *Natus natus fecit sur-*  
*pul. Ad-*  
*ris Libani, qui respicit contra Damascum. Pulchri-*  
*moris. 33* tudin s eius celebrat encolum: & quia totius  
*O. hom.* pulchritudo, ex partium pender, refulcatque ve-  
*21. in* nitate: singulas diuissim extollit: capitis capil-  
*Exch. 5.* los, oculos, dentes, &c. & nominat n. sum de-  
*Lib. 31.* predicat: *Natus natus fecit turris Libani. Querit*  
*mar. c. 31.* *D. Greg.* *Qua laus est fratreis mei, ut sponsi natus*  
*G. 14. 6. 7.* *turris comparetur?* Anne haec nasi laus? si dixeris  
*Cant.* ego: Domina talis pulcherrima est, eius natus est  
vt turris huius ecclesie, hoc non foret laudare  
vultus eius eleganter, sed taliu expone turpi-  
tudinem non tolerandam. Cœlestis sponsi, cœle-  
ste præconium. Damacus ciuitas erat limitanea  
& inimica Hierusalem, metropolis Syriae, unde  
excurrebant hostes in terram promissionis, & fre-  
quentes agebant prædas, ut legenti patet. Huic  
malo fudens obuiare Salomon, excusit turrim  
altissimam, in cacumine montis Libani, ubi ter-  
minus, præfigitur, qui discedit, dividitque Sy-  
riam à terra promissionis, præmunitam omnige-  
no bello apparatu, ex qua posse detegere Damas-  
co prudeentes, eoque modo sattam rectam, in-  
tamque conservari terram Promissionis, vel pra-  
pediendo viam inimicis, vel fumo excitato vi-  
cinos admونendo, ut sibi cuncti prospicerent.  
Noueris igitur, inquit D Greg. Iohane esse men-  
tem diuini sponsi, describere sponsa sue Eccle-  
sie venustatem, & per eisdem partes, diversos  
describit status, ac officia, & quibus illa compo-  
nitur elegantissima. Natus symbolum est Prin-  
cipium, Iudicium, Gubernatorum. Primò etenim  
illi sunt, in quibus oportet residet prudenter, dis-  
cretu, hanc signat natus. Hic enim procul odo-  
ratur, inquirit ex vestigis, id quod oculis non  
videtur, & latebat occultum. Talis sit, necesse  
est, discretio, prudenter Principium, Iudicium,  
ac Reipublicæ Gubernatorum, procul odoren-  
tur, & damnæ præsentiant, quæ contingere pos-  
sunt, ut illis mature prouideant. Ex vestigio lu-  
sum domus explorent, prostibula, viuras, furtæ,  
concubinatus, eaque omnia, quæ Reipublicæ præ-

iudicant incolumentati. Secundo: eo quod ex na-  
to particulariter aduertatur colera ac indigna-  
tio: *Quiescite ab homine, cuius spiritus in naribus*  
*ei⁹ est.* Confundit Isai. Caveat ab homini, cui *l. 22.*  
nasus ignescit. Hoc enim accusam, eius demon-  
strat coleram. Inter nos, quando indignatis,  
prouerbiū est: inuasit sinapi nares tuas. In nar-  
ibus attenditur colera ex respiratione: hæc est e-  
nim apertissimum signum ignis, quod interius pe-  
ctus exar descit. Quibus stomachari, indignari  
& irasceri conuenit in Republica; Principes sunt,  
& iudices. Etenim illi sunt, quibus ex officio  
competit, punire, reprimere, cadere, patibilis  
affigere. *Non sine causa, gladium portat;* & vi Rom. 13. 4  
*ceteri timorem habent. Homini priuato gladium & 1. Tim.*  
eximere illicitem, vt & noxios castigare; hoc s. 20.  
iudicem tangit, ut vero perfectè, & intrephe-  
biliter hoc agat, assit Aristoletes, de necessi-  
tate requiri, ut irascatur, commoueatur, incan-  
descat & omnibus patet, esse in Republica vi-  
ros, qui peccatis, sceleribusque succenseant cor-  
rectores.

Natus, adverte, medius inter binos oculos 21  
erigitur, qui quasi duæ faces accessæ cum illu-  
minant. Ita illus cognominat Christus: *Luc.* 1. 11.  
*na corporis tui est oculus tuus.* Ut noueris iudex, 14.  
dum ē iustitia conuenit damnare sceleris teum,  
coco non feriat impetu, sed apertis oculis, &  
prævia perspicaci consideratione, pertinens  
quem, o quid, damnet: quæ sunt rei grauaria,  
qua defensiones, ne forte damnanda contin-  
gat illa in prudenter, ut damnatum modo teum,  
ipse index non agnoscat, ac percunuletur: *Quis Bures,*  
*est hic?* Quo rea preleganter Dominus del- 11.  
neavit iudicem, in virga illa vatis Hieremie:  
virga erat oculata: *Virgam vigilantem: Argus*  
*si centiocularis, ut videat lucis clarus, quidquid*  
*illum concernit: quem habet iudicandum.*  
Quam bonus Rex & Princeps David. *Exalabi-*  
*tur sicut unicornis meum.* Fortitudo mea, *Pf. 91. 11.*  
vires meæ: (has enim in *S. Scriptura cornu si-*  
*gnificat) eleubuntur, excitabuntur, sicut cornu Iudei*  
*unicornis. Salutiferum est cornu unicornis, ubi cornu*  
*vigint colubri, serpentes, animalia venenata, que*  
*aquaas inficiunt: illo enim cornu aquis intincto, deliqua-*  
*tollit omne venenum, quod serpentes aquis us,*  
*infuderant, prout inde sine illo vivere ibidem est*  
*impossibile. Porro cornu hoc inter ambos ergi-*  
*tur oculos, quod non applicatur, nisi ubi prius*  
*fixis oculis intenderit. Talis, opto, si Princi-*  
*pis potentia & iudicis auctoritas, quæ de Repa-*  
*blica viuatio venena dissipet: Colubrotum mul-*  
*tus est numerus, qui eam inficiunt, viaturas*  
*fuis:*

II.  
Natus  
pruden-  
tiam si-  
gnificat.

suis luceris, suis rapinis latro, suis dissolutionibus concubinarius, liribus suis inquietus, comediis & aetioribus suis histrio, suis simulationibus tertie mediatrix. Exaltetur Principis auctoritas, iudicis severitas sicut vnoeornis. Exaltabitur sicut unicornis cornu meum. Fortiter impingat, feriat auctoritatem, venena disperget, hunc vinculis stringat, cædat illum, alterum ad malam damnet crucem, auriculas praeseindat alteri, actus iusticia severo exerceat. Ne quinque lites instituantur, per sententiam terminentur, hoc tamquam salvum, ut illud sit, attentis oculis, & explicatis luminibus, ut vniquis que intime & integrè cognoscatur, quis sit, quid deliquerit: Quomodo, & quando, quid commeruerit, nec ad eam dilabatur insipientiam, ut post latram sententiam & atro calculo damnatum reum, cum Phariseis interroget: *Quis est hic?* O frondagi: hoc ante quærente, & locutan inueniretis, quis vobis tunc responderet id, quod modò populus responderet: *Hic est Iesus* &c. quòd tibi peruersus ac iniquus contra illam processus panderetur.

§. 8. Hic est Iesus, Præmonit Principes ore populi Dominus, quod si Christum perderent, & vitam suam perderent.

¶. 22 Tertio intendit Spiritus S. hac responseone ex ore populi: *Hic est Iesus*. Perditis his Iudeis motuum date conuersio[n]is suæ, & salutis restauratiuum: licet omni spe vita priuari videantur, & illis, sicut naufragiis submergendi anchorale seu rudentem adicere, quod confisi non submergantur. Erant hi, ut diximus passionibus suis immersi, malitia obsecrati, perturbati, commoti: *Commota est universa ciuitas*, interrogantes: *Quis est hic?* Hinc senefram aperte Spiritus S. per quod illis luc fulgeat illa responseone, quam populo suggestis exprimendam: *Hic est Iesus a Nazareth* q. d. O male fortunati, que vos obsecravit iniquitas; ne hunc agnoscetis hominem; ac pér hoc adeo deperdi: illum agnoscite, scito: *Hic est Iesus Propheta*, id est Redemptor vester, Magister vester, vester Messias: hic vos saluatoris aduenit, hic à Deo promissus Propheta, vos docturus insipientes. Venit Rebecca camelo vecta, in sponsu sui Ifaac amplexus ruitura, venit residens ut domina pulcherrima, plena gratiarum, quasi i. c. liqua p[re]se despiciens. Advertit à longe venientem quendam, qui abiectus ei videbatur: querit

ab Eliezer, qui eam comitabatur: *Quis est ille homo, qui venit per agrum in occursum nobis. O Gen 24*? Domina, scias, *Hic est Dominus meus*. Legiti- 65, mus & ex alia familiae Abrahe heres institutus, ille tibi sponsus expectatus, recipiens, hic tuum omne bonum. Hoc responso, contemptus vertitur in honorem, descendit de camelo, faciem velat, ceremoniā valde commoni mulieribus priscis illis temporibus, qua protestabantur quod in praesentia mariti, ipsæ caput non essent, nec haberentur, & hoc ipsum declarat D. Paulus: *Eph. 5*: *Vir caput est mulieris*, ipse est, ipse qui deberet regere, gubernare, disponere, & fungi capitis officio in domo, nec aliud in ea caput agnoscendum, ne præter rationem, quid contingat. Laude dignam censeo ab hoc Rebeccam: & intendit spiritus S. excitare Synagogam, ut hoc idem faciat. Expectabar illa ardenteus Messiam ut sponsum suum, hoc enim nomine communiter appellatur, & ita D. Ioannes exprefit; ut cum ostenderet, quod ipse Messias non esset, sed Christus, ait: quod ipse sponsus non sit, sed Christus, quod ipse amicus tantummodo esset veri illius sponsi, qui & in nuptiis eius exultaret letabundus. *Qui habet sponsam, sponsus est*; amicus autem Iohannem sponsi, qui stat & audit cum gaudie gaudet. 29. &c. Talis enim incedit Synagoga, camelo infidens gibboso ambitione sua: ac malitia, omnia parvupendens, ac deditans, quin & ipsum Christum; nec aduentens, nec attendens, quis esset. Ad eius in vibem ingressum, selevitatu*c*: *Quis est hic?* Respondet populus: *Hic est Iesus Propheta*. &c. q. d. Cognoscito illum, o Synagoga, nec aspernabis: hic enim noster est Dominus, Salvator noller, Messias promissus, heres legitimus dominus ac regnum David patri sui, & tuus tot sacerulis sponsus desideratus. O repudio dignam Synagogam, cur tuæ malitia fratre non retrahis, cur perversem non emendas intentionem? cur rubore non confundaris, ex eo quod eum morti tradere præsumpisti? Suscipe illum reue renter talen, qualis est. *Hic est Iesus*.

Verum tantum aliud late profundiū arcanum: quia quòd illos ut in se revertantur, moneat: exponit illis Spiritus S. attendam studiosus, quid egerint, quando Christum damnarunt innocentem. *Hic est Iesus*, q. d. Malè fausti Principes, sacrilegi Sacerdotes Doctores eccl[esi]i, moderatores immoderati; nostisne quis iste, quem condemnatis, & perdere conclusiſis? *Hic est Iesus Propheta*. Quid est Iesus? ipse explicet seipsum. *Iohn. 14*: *Ego sum via, veritas & vita*. Via est: illum occidite, & à recta salutis via aberrabis; ve ritas

R. 2 ritag